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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2021 - 
31. december 2021 for OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
 
Aarhus, den 9. maj 2022

Direktion

Anders Marcus

Bestyrelse

Peter Krogsgaard Jørgensen Lars Bentsen Anders Marcus
Formand Medlem Medlem
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Til kapitalejerne i OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S
 

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S for regnskabsåret 1. 
januar 2021 - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet ". Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at 
gøre dette.
 
Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens 
og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger 
ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, 
at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 

herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
* Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er 
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har 
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Aarhus, 9. maj 2022

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Morten Kristiansen Veng
Statsautoriseret revisor
mne34298
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Koncernens væsentligste aktiviteter
Obton Solenergi Global P/S investerer på vegne af selskaberne Obton Global Selskabsinvestor P/S og
Obton Global Privatinvestor A/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med Obton Solenergi Global P/S er 
at opnå et forudsigeligt afkast for ejerne via risikospredning i investeringen i anlæg i flere udvalgte lande. Selskabet 
har investeringer i 92 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig, Italien og Ungarn.
 
Usædvanlige forhold
Der er i regnskabsåret 2021 konstateret fejl i årsrapporten for 2020, hvor udskudt skat på forskelsværdier ikke har 
været præsenteret i bruttoværdier. Fejlen er korrigeret i årsrapporten for 2021 ved tilretning af sammenligningstal. 
Korrektionen har medført at balancesummen primo er forøget med 14 mio. kr. Korrektionen har ikke påvirket 
resultat eller egenkapital primo.
 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er 
blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg. I 
2021 har selskabet udvidet porteføljen med en ejerandel i et større projekt i Ungarn. Projektet i Ungarn bidrog 
først driftsmæssigt fra overtagelsestidspunktet medio september 2021.
Regnskabsåret 2021 er selskabets femte ”rigtige” driftsår med fuld drift på anlæggene. Dog bidrog Ungarn 
driftsmæssigt kun til de sidste tre måneder af 2021, men vil bidrage fuldt ud fremover.
Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende  også i 2021. Produktionen for 
2021 sluttede samlet i indeks 97,9 efter et år med færre end normalt antal solskinstimer i de lande, hvor Selskabet 
har driftsaktiviteter. Det samlede produktionsresultat dækker over en produktion som forventet i Belgien, mindre 
tilfredsstillende produktion i Frankrig, Italien og Tyskland, men til gengæld en stærk produktionsstart i Ungarn. 
Risikospredningen på flere lande viser fortsat sit værd for Selskabet.

I 2021 kiggede inflationen atter frem efter ca. 30 år på generelt lavere niveau. Særligt råvare- og energipriserne, 
herunder strømpriserne, trak inflationen i vejret. Selskabets portefølje er dog så forudsigelig, så hverken inflation 
eller rentestigninger påvirkede afkastet. Fremadrettet er påvirkningen fra inflationen og renter begrænset til den 
nye investering i Ungarn. I Belgien kan høje markedspriser på strøm dog få positiv effekt på omsætningen.

Selskabets portefølje forventes at give ejerne et gennemsnitligt årligt udbytte på 10% over 20 år frem mod 2034.

Ledelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 8% i forhold til oprindelig indbetalt 
aktiekapital for regnskabsåret 2021.

Yderligere forventer ledelsen, at der ændres princip for opgørelsen af selskabets værdi i 2022.

For at give overblik over selve driften i hele gruppen, er der udarbejdet samlet resultatopgørelse og balance 
nedenfor. Tallene kan ikke udledes direkte af årsrapporten.
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Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Forventninger til fremtiden
I det kommende år er fokus på optimering af driften af anlæggene i porteføljen. Vi forventer et positivt resultat på 
et højere niveau end 2021 primært pga. tilføjelsen af det ungarske projekt.
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2021
kr.  

 2020
kr.

 2021
kr. 

 2020
kr. 

Nettoomsætning 85.553.800
 

82.938.000
 

0
 

0
Andre driftsindtægter 1.627.317

 
556.000

 
0

 
0

Andre eksterne 
omkostninger -14.800.633

 
-14.308.000

 
-288.776

 
-398.501

Bruttoresultat 72.380.484
 

69.186.000
 

-288.776
 

-398.501   

Af- og nedskrivninger af 
materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -42.886.741

 
-38.716.000

 
0

 
0

Driftsresultat 29.493.743
 

30.470.000
 

-288.776
 

-398.501   

Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede og associerede 
virksomheder 1.426.615

 
2.129.000

 
5.936.814

 
10.706.530

Indtægter af andre 
kapitalandele, værdipapirer 
og tilgodehavender, der er 
anlægsaktiver 2.193.615

 
2.123.000

 
2.193.615

 
2.122.853

Finansielle indtægter fra 
tilknyttede virksomheder 0

 
278.000

 
131.775

 
501.178

Andre finansielle 
omkostninger -19.974.812

 
-22.034.000

 
-120.285

 
-5.036

Resultat før skat 13.139.161
 

12.966.000
 

7.853.143
 

12.927.024   

Skat af årets resultat 1 -6.300.859
 

-379.000
 

-43.946
 

0
Årets resultat 6.838.302

 
12.587.000

 
7.809.197

 
12.927.024   

   

Forslag til 
resultatdisponering

   

Foreslået udbytte indregnet 
under egenkapitalen 17.896.000

 
0

 
17.896.000

 
0

Ekstraordinært udbytte 
indregnet under 
egenkapitalen 23.190.979

 
31.318.000

 
23.190.979

 
31.318.000

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode 1.426.615

 
2.129.000

 
5.936.814

 
10.707.000

Minoritetsinteresser -1.330
 

7.000
 

0
 

0
Overført resultat -35.673.962

 
-20.867.000

 
-39.214.596

 
-29.097.976

Resultatdisponering 6.838.302
 

12.587.000
 

7.809.197
 

12.927.024
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2021
kr.  

 2020
kr.

 2021
kr. 

 2020
kr. 

Aktiver
   
   

Produktionsanlæg og 
maskiner 2 479.546.647

 
522.148.587

 
0

 
0

Materielle anlægsaktiver 479.546.647
 

522.148.587
 

0
 

0   

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 3 0

 
0

 
74.303.746

 
59.813.255

Kapitalandele i associerede 
virksomheder 4 6.658.201

 
3.129.000

 
6.618.353

 
3.088.593

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 0

 
0

 
53.946.517

 
65.081.831

Tilgodehavender hos 
associerede virksomheder 56.376.055

 
8.726.000

 
56.376.055

 
8.725.915

Andre værdipapirer og 
kapitalandele 5 36.922.766

 
36.923.000

 
36.922.766

 
36.922.766

Andre tilgodehavender 2.202.965
 

28.227.000
 

2.202.965
 

28.226.561
Finansielle anlægsaktiver 102.159.987

 
77.005.000

 
230.370.402

 
201.858.921   

Anlægsaktiver 581.706.634
 

599.153.587
 

230.370.402
 

201.858.921   

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 7.998.213

 
12.148.000

 
0

 
0

Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 0

 
1.598.000

 
0

 
1.598.301

Tilgodehavender hos 
associerede virksomheder 0

 
58.000

 
0

 
0

Udskudte skatteaktiver 1.175.284
 

0
 

0
 

0
Tilgodehavende selskabsskat 775.617

 
335.000

 
245.847

 
191.900

Andre tilgodehavender 6.715.348
 

6.750.000
 

0
 

0
Periodeafgrænsningsposter 1.234.231

 
1.256.000

 
0

 
0

Tilgodehavender 17.898.693
 

22.145.000
 

245.847
 

1.790.201   

Likvide beholdninger 63.744.284
 

92.318.000
 

174.312
 

10.440.116   

Omsætningsaktiver 81.642.977
 

114.463.000
 

420.159
 

12.230.317   

Aktiver 663.349.611
 

713.616.587
 

230.790.561
 

214.089.238   
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Koncern
  

Moderselskab
 

Note
2021
kr.  

 2020
kr.

 2021
kr. 

 2020
kr. 

Passiver
   
   

Selskabskapital 111.850.000
 

111.850.000
 

111.850.000
 

111.850.000
Reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis 
metode 6.006.354

 
2.462.000

 
57.630.250

 
39.595.256

Reserve for dagsværdi af 
sikring 14.501.758

 
4.523.000

 
0

 
0

Overført resultat 52.343.136
 

88.022.000
 

16.637.324
 

55.851.664
Udbytte for regnskabsåret 17.896.000

 
0

 
17.896.000

 
0

Minoritetsinteresser 9.821
 

10.000
 

0
 

0
Egenkapital 202.607.069

 
206.867.000

 
204.013.574

 
207.296.920   

Hensættelser til udskudt skat 17.194.816
 

14.227.587
 

0
 

0
Andre hensatte forpligtelser 4.720.777

 
4.721.000

 
0

 
0

Hensatte forpligtelser 21.915.593
 

18.948.587
 

0
 

0   

Gæld til kreditinstitutter 288.049.921
 

315.485.000
 

0
 

0
Afledte finansielle 
instrumenter 6 18.374.313

 
27.857.000

 
0

 
0

Periodeafgrænsningsposter 48.837.242
 

54.774.000
 

0
 

0
Langfristede 
gældsforpligtelser 7 355.261.476

 
398.116.000

 
0

 
0   

Gæld til kreditinstitutter 46.389.548
 

46.817.000
 

0
 

0
Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 3.024.041

 
6.616.000

 
81.846

 
180.543

Gæld til tilknyttede 
virksomheder 2.793.797

 
0

 
26.695.141

 
6.598.518

Gæld til associerede 
virksomheder 0

 
2.000

 
0

 
0

Anden gæld 21.964.972
 

25.364.000
 

0
 

13.257
Periodeafgrænsningsposter 9.393.115

 
10.886.000

 
0

 
0

Kortfristede 
gældsforpligtelser 83.565.473

 
89.685.000

 
26.776.987

 
6.792.318   

Gældsforpligtelser 438.826.949
 

487.801.000
 

26.776.987
 

6.792.318   

Passiver 663.349.611
 

713.616.587
 

230.790.561
 

214.089.238   
   

Eventualforpligtelser 8
   

Sikkerhedsstillelser og 
pantsætninger 9

   

 



OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S

Egenkapitalopgørelsen
 

-14-
 

Moderselskab
 Reserve for     

 netto     

 opskrivning  Ekstra-   

 efter indre  ordinært   

Selskabs værdis Overført udbytte for Udbytte for  

kapital metode resultat året året I alt

Egenkapital 1. januar 2021 111.850.000 39.595.000 55.851.920 0 0 207.296.920

Betalt udbytte 0 0 0 -23.190.979 0 -23.190.979

Andre værdireguleringer af egenkapitalen 0 12.098.436 0 0 0 12.098.436

Årets resultat 0 5.936.814 -39.214.596 23.190.979 17.896.000 7.809.197

Egenkapital 31. december 2021 111.850.000 57.630.250 16.637.324 0 17.896.000 204.013.574
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Koncern
 Reserve for      

 netto Dagsværdi-     

 opskrivning reserve for  Ekstra-   

 efter indre regnskabs-  ordinært   

Selskabs værdis mæssig Overført udbytte for Udbytte for  

kapital metode sikring resultat året året I alt

Egenkapital 1. januar 2021 111.850.000 2.461.594 4.523.000 88.022.000 0 0 206.866.212

Betalt udbytte 0 0 0 0 -23.190.979 0 -23.190.979

Værdiregulering over egenkapitalen 0 2.118.145 9.978.758 0 0 0 12.098.436

Andre værdireguleringer af egenkapitalen 0 0 0 -4.902 0 0 -4.902

Årets resultat 0 1.426.615 0 -35.673.962 23.190.979 17.896.000 6.838.302

Egenkapital 31. december 2021 111.850.000 6.006.354 14.501.758 52.343.136 0 17.896.000 202.607.069
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1. Skat af årets resultat
Aktuel skat 4.009.469 379.000 43.946 0
Regulering af udskudt skat 2.291.390 0 0 0

6.300.859 379.000 43.946 0

2. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 756.740.937 755.469.937 0 0
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 284.800 4.814.000 0 0
Afgang i årets løb 0 -3.543.000 0 0
Kostpris ultimo 757.025.737 756.740.937 0 0

Af- og nedskrivninger primo -234.592.350 -189.292.350 0 0
Årets afskrivninger -42.886.740 -45.300.000 0 0
Af- og nedskrivninger ultimo -277.479.090 -234.592.350 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 479.546.647 522.148.587 0 0

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 22.680.255 22.680.255
Kostpris ultimo 22.680.255 22.680.255

Værdireguleringer primo 37.133.003 23.973.000
Egenkapitalbevægelser 9.980.291 4.523.000
Årets resultat 4.510.197 8.637.000
Værdireguleringer ultimo 51.623.491 37.133.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 74.303.746 59.813.255

4. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 666.848 667.000 626.593 626.593
Afgang i årets løb -15.000 0 -15.000 0
Kostpris ultimo 651.848 667.000 611.593 626.593

Værdireguleringer primo 2.461.593 1.022.000 2.462.000 1.027.000
Egenkapitalbevægelser 2.118.145 -635.000 2.118.145 -635.000
Årets resultat 1.426.615 2.075.000 1.425.390 2.070.000
Tilbageførsel af opskrivninger på 
afhændede aktiver 0 0 1.225 0
Opskrivninger ultimo 6.006.353 2.462.000 6.006.760 2.462.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.658.201 3.129.000 6.618.353 3.088.593
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5. Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 36.922.766 36.923.000 36.922.766 36.922.766
Kostpris ultimo 36.922.766 36.923.000 36.922.766 36.922.766

Regnskabsmæssig værdi ultimo 36.922.766 36.923.000 36.922.766 36.922.766

6. Afledte finansielle instrumenter
Under gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 18 mio. kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente 
af koncernens variabelt forrentede banklån. De indgåede renteswaps har en samlet hovedstol på 262 mio kr. og 
sikrer en fast rente på mellem 0,3 og 2,8 % i restløbetiden på mellem 8 og 9 år. Differencerenten afregnes løbende. 
Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede 
fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i 
renteswappen. Dagsværdien indeholder en justering for egen kreditrisiko.

7. Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

Forfald Forfald Forfald
efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter 288.049.921 46.389.548 140.064.537
Periodeafgrænsningsposter 48.837.242 6.466.600 22.927.459
Afledte finansielle instrumenter 18.374.313 0 18.374.313

355.261.476 52.856.148 181.366.309

8. Eventualforpligtelser
Koncernen har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 31.504 tkr. (2020: 41.109 tkr.) i 
uopsigelighedsperioden, og som løber frem til 2041.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som pr. 31. december 2021 udgør 365.335 tkr. (2020: 451.516 tkr.), er der 
givet pant i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 475.328 tkr. (2020: 
507.921 tkr.).
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.
 
Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år
Der er i regnskabsåret 2021 konstateret fejl i årsrapporten for 2020, hvor udskudt skat på forskelsværdier ikke har 
været præsenteret i bruttoværdier. Fejlen er korrigeret i årsrapporten for 2021 ved tilretning af sammenligningstal. 
Korrektionen har medført at balancesummen primo er forøget med 14 mio. kr. Korrektionen har ikke påvirket 
resultat eller egenkapital primo. 
 
Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S og dattervirksomheder, hvori OBTON 
SOLENERGI GLOBAL P/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller på anden 
måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af 
stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 
virksomheder.
 
Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber 
ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages fuld eliminering af 
koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt 
realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.
 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.
 
Anskaffelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.
 
Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden, med omvurdering af alle 
identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af 
de indgåede overdragelsesaftaler.
 
Transaktionsomkostninger, afholdt i forbindelse med erhvervelse af virksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i 
afholdelsesåret.
Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi 
af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.
 
Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af  virksomhedernes 
værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede 
virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.
 
Minoritetsinteresser
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes 
forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i  
resultatdisponeringen og i særskilt hovedpost under egenkapitalen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning, som omfatter indtægter ved salg af el, indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 
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forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse 
med salget.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Indtæger af andre værdipapirer
Indtægter af andre værdipapirer indeholder renteindtægter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab.
 
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders 
resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på merværdier.
 
Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele 
overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab 
udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle 
aktiver og forpligtelser mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret.
 
Skat af årets resultat
Modervirksomheden er efter danske skatteregler ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet 
skat af modervirksomhedens driftsmæssige resultat. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig 
indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens almindelige regler.
 
Årets skat i koncernen, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat herunder som følge af 
ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til at blive taget i brug.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:

Brugstid  Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner: 10-25 år 0-10 %
 
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af 
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i 
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resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
 
Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i ejerselskabets balance efter den indre 
værdis metode.
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejerselskabets regnskabspraksis med fradrag eller 
tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ 
goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og 
forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt 
marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller.
 
Overtagelsesdagen er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under 
egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige 
værdi overstiger anskaffelsesværdien.
 
Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et 
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt 
den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under 
hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
dattervirksomheders og associerede virksomheders underbalance.
 
Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til 
dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.
 
Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af lejemål efter endt lejeperiode.
 
Udskudt skat
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelsen af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.
 
Udskudt skatte aktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Moder
Moderselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat af selskabets 
driftsmæssige resultat. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne 
efter skattelovgivningens almindelige regler.
 
Koncern
Koncernens aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 
den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 
nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.
 
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 
Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i tilgodehavender henholdsvis 
forpligtelser.
 
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for 
sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i tilgodehavender eller gæld samt på egenkapitalen. Resulterer den 
fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som blev indregnet på 
egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer 
den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, 
til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.
 
For eventuelle afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som 
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.
 


